
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.52 del 11-05-2021 Pagina 1/2

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 denominato “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 14/01/2020 di nomina dell’Ing Romeo Amici come

Responsabile del Settore V – Urbanistica ed Edilizia Privata;

Premesso che nei casi di incerta o errata perimetrazione delle aree boscate, al fine di

accertare la migliore definizione dell’area vincolata, i Comuni, ai sensi dell’art. 10, comma 5

della Legge Regione Lazio 6 luglio 1998 n° 24 e dell’art. 39, comma 5, delle NTA del PTPR,

certificano la presenza di bosco come individuato dall’art. 3 della stessa legge regionale;

Visto il Piano Territoriale Paesaggistico Regionale adottato dalla Regione Lazio , con DGR n.

556 e DGR 1025 del 2007, pubblicato sul BUR Lazio del 14 febbraio 2008, n. 6, s.o. n. 14;

Richiamata la Certificazione di accertamento prodotta dal Settore V – Urbanistica ed Edilizia

Privata, con del 07/05/2021 allegata alla presente, nella quale si attesta che: l’area oggetto di

verifica non risulta essere stata percorsa dal fuoco, non è oggetto di progetti di

rimboschimento ed altresì  che il perimetro dell’area boscata, come indicato nella Tav B del

PTPR, insistente sulle particelle sopra individuate risulta errato;

tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VERIFICA PERIMETRO AREA
BOSCATA LOCALITA'  FRAZ. SOMMATI, FOGLIO 66 MAPPALE 682,
AI SENSI DELLART. 10, COMMA 5 DELLA L.R. 24/98 E DELLART. 35,
COMMA 5, DELLE N.T.A DEL PTPR RICHIEDENTE: Sig. VALENTINI
GIANNI - Legale Rappresentante dell Associazione Egidio e Pasqua
Valentini Onlus

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 494

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 11-05-2021



Di certificare che l’area catastalmente distinta al Fg 66, part.lla n. 682 non può essere1.

considerata “bosco” secondo i criteri riportati nell’art. 10, comma 3, lett.re a), b) e c),

della Legge Regione Lazio  6 luglio 1998 n° 24, come erroneamente graficizzato nella

Tav. B del PTPR.

Di attestare che la zona non è soggetta a progetti di rimboschimento e non è stata2.

percorsa dal fuoco;

Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio di codesto Comune3.

ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18/06/2009, n. 69 e nella sezione

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.23 del D.Lgs 33/2013;

Di trasmettere il presente atto, per il seguito di competenza, alla Regione Lazio –4.

Direzione regionale per le politiche abitative e la pianificazione territoriale, paesistica e

urbanistica – Area Pianificazione Paesistica e Territoriale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 11-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-05-2021    REG. 837

Amatrice, 11-05-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.52 del 11-05-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


